Vigesimo primo quaeritur, Ius Canonium quos interdum Canonicos Cardinales appellet? Sciendum est,

in Ecclesia Rauennate quosdam Canonicos Cardinales appellari, alios vero non item: Glossa in cap. Pador, vrigesima secunda, questione secunda, ait Canonicos Rauennates per irrisionem dici Cardinales, sicut dicitur Rex Scharorum.

Sed certe probabilius videtur, quod docent alij, eos vocatos olim fuisse Canonicos Cardinales, quia in ea Ecclesia erant ceteris Canonicis digniores; aut quia erant Canonici principales. Nam & in Ecclesia Compostellana, vbi repositum est corpus Sancti Iacobi Apostoli, auctoritate Pontificia, quidam Canonici vocantur Cardinales, quod ij nempe soli, non alij, in altari maximo, vbi iacet sacrum Apostoli corpus, sacrificium facere, & offerre queant; ac propterea ceteris eiusdem Ecclesiae Canonicis praestant honore, & dignitate.

Paulus Tertius Pontificij diplomatis auctoritate anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono; Canoniorum Cardinalium Rauennatum nomine abrogato, nomine eius Ecclesiae Canonicos pares effectit.

Praeterea, ut constat ex cap. Pastoralis 7. quest. 1. Et cap. relatio 20. quest. 1. cap. Presbyteri distincti. 24. cap. Fratritatem, dist. 71. primarij nobiliorum Ecclesiarum Sacerdotes, & Praefules temporibus Gregorij Magni, & Gelasij I. Cardinales dicebantur.

Vigesimo secundo quaeritur, An Canonici iure communi in sua Ecclesia commorari, & residere cogantur? Respondeo, iure communi residere debere, vt suo loco fuis ostendam. Sed ante Concilium Tridentinum multum iuri communi consuetudo derogauerat. Nam alicubi, vt in Italia, erat vsu receptum, vt Canonici à suis Ecclesijs absissent, vt refertur Abbas in cap. Cum omnes, de Constit. quem morem idem Concilium sess. 24. cap. 12. de reformat. sustulit, & abrogauit.

Vigesimo tertio quaeritur, An Canonici possint aliud beneficium simul habere auctoritate, & indulgentia Episcopi? Respondeo, ante Concilium Tridentinum etiam fuisse consuetudine introductum, vt posset Episcopus eidem Clerico in diuersis Ecclesijs Canoniatum, & Praestimoniale, vel aliud quodlibet simplex beneficium, quod residendam minime requirit, sua auctoritate conferre. At vero Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 17. de reformat. constituit, vt Episcopus vni Clerico habenti beneficium, quod ad vitam eius commode sustentandam sufficiat, aliud, quamuis simplex dare non possit. Si quis item vnum habeat Canoniatum, seu beneficium simplex, alium Canoniatum, vel beneficium simplex in eadem Ecclesia, sine Romani Pontificis auctoritate habere non potest, cap. litteras, de concess. praebenda; siue alterum beneficium sufficiat, siue secus: ratio est, quia duo beneficia sub eodem recto, vt Canonici & iura loquuntur, hoc est, Ecclesia, sine Romani Pontificis consensu haberi nequeunt. Nec vnus & idem in diuersis Ecclesijs potest esse Canonici, quoniam ex iure communi, & Concilio Tridentino Canonici in sua Ecclesia commorari, ac residere debent: nec item Canonici possunt in alia Ecclesia obtinere beneficium aliud simplex, quod residendam postulet. Potest tamen Episcopus Canonico conferre beneficium simplex in alia Ecclesia, quod residendam non requirit, si neutrum per se sufficiat ei commodum victum & cultum praebere.